
                                                                                                

  

 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 

 
 
 
Determinazione n. 960 del 7 dicembre 2
 
OGGETTO: Adesione alla convenzione 
relativamente al lotto n. 12:“ Dispositivo 
debridement in fibre di poliestere monofilamento 
S.r.l. - scadenza 16/12/2023.  
Lotto n. 12: CIG master: 7878079C71

Lotto n. 13: CIG master: 7878118CA0

 
L’anno 2022, addì 7 del mese di dicembre 
Lariana 
 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la sotto elencata normativa:

• L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»;

• D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;

• L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Co

• L. 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) e s.m.i.; 

• DGR XI/6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia
programmazione per l'anno 
da RL con nota prot. G1.2022.0040596 del 07/10/2022
 

premesso che ARIA SPA, in qualità di Stazione Appaltante, ha espletato 
ARCA_2019_064.2 per la fornitura di 
Servizio Sanitario Regionale, gestita
relativa Convenzione; 

 
preso atto che, con richiesta d’acquisto 
Approvvigionamenti e Logistica ed ivi depositata, 
Farmacia Ospedaliera, ha richiesto l’adesione alla Convenzione
Generale Parte 2” relativamente al lotto di gara 
13:”Medicazione per il debridement in fibre di poliestere monofilamento 
Lohmann & Rauscher S.r.l. con scadenza il
esclusa; 

 

ritenuto opportuno, per far fronte alle esigenze della
Convenzione per i lotti ed i quantitativi richiesti di cui all’ 
presente provvedimento, con la società
13 precisando che la gestione dei contratt
Farmacia Ospedaliera;  
 

                                                                                                                              UOC Gestione Approvvigionamenti e Logistica
Dipartimento Amministrativo

Direttore f.f.:  dott.ssa Maria Polito

 
Segreteria 031.585.4755 

  

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst

7 dicembre 2022 

Adesione alla convenzione ARCA_2019_064.2 “Dispositivi di Medicazione Generale 
ispositivo per sbrigliamento a bastoncino” e lotto n. 13:”M

debridement in fibre di poliestere monofilamento – compressa”- ditta aggiudicataria

7878079C71 - CIG derivato ASST Lariana: Z9F38C3B18 
7878118CA0 - CIG derivato ASST Lariana: Z4C38C3855 

dicembre in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE f.f. 
 

elencata normativa: 

L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 

30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»; 

L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

L. 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto 

DGR XI/6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia "Determinazioni in ordine agli 
 2022"– Allegato 16 «Acquisti» e relative indicazioni operative

.2022.0040596 del 07/10/2022; 

 

ARIA SPA, in qualità di Stazione Appaltante, ha espletato procedura di gara 
per la fornitura di “Dispositivi di Medicazione Generale Parte 2”

zio Sanitario Regionale, gestita tramite la Piattaforma Sintel, suddivisa in vari lotti, 

richiesta d’acquisto pervenuta in data 28/11/2022 prot n. 0070650 
istica ed ivi depositata, la dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della 

ha richiesto l’adesione alla Convenzione ARCA_2019_064.2 “Dispositivi di Medicazione 
Parte 2” relativamente al lotto di gara  n. 12:“ Dispositivo per sbrigliamento a ba

edicazione per il debridement in fibre di poliestere monofilamento – compressa
con scadenza il 16/12/2023, per un ammontare complessivo di 

opportuno, per far fronte alle esigenze della UOC Farmacia Ospedaliera, procedere all’adesione alla 
quantitativi richiesti di cui all’ allegato 1, parte integrante e sostanziale del 

con la società Lohmann & Rauscher S.r.l.,aggiudicataria dei lotti di gara n. 12 e n. 
contratti, così come l’emissione degli ODF sono di competenza dell’UOC 

Approvvigionamenti e Logistica 
Dipartimento Amministrativo 

Direttore f.f.:  dott.ssa Maria Polito 

031.585.4755 - Fax 031.585.4598 
info.economato@asst-lariana  

 

22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

ositivi di Medicazione Generale Parte 2” 
e lotto n. 13:”Medicazione per il 

aggiudicataria Lohmann & Rauscher 

in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;  

L. 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto 

"Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
e relative indicazioni operative, trasmesse 

procedura di gara denominata 
” in favore degli Enti del 

suddivisa in vari lotti, con la stipula della 

0070650 alla UOC Gestione 
Dirigente Farmacista della UOC 

Dispositivi di Medicazione 
ispositivo per sbrigliamento a bastoncino” e lotto n. 

compressa” aggiudicato alla ditta 
un ammontare complessivo di € 1.546,20 IVA 

UOC Farmacia Ospedaliera, procedere all’adesione alla 
parte integrante e sostanziale del 

dei lotti di gara n. 12 e n. 
ODF sono di competenza dell’UOC 



 

Determinazione n. 960 del 7 dicembre 2022 
 
                                                                                   Foglio 2 
 

dato atto che per l’acquisizione in oggetto, viene individuata la dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f. della UOC 
Gestione Approvvigionamenti e Logistica, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
d.lgs 50/2016; 
 
ritenuto di designare, ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC) la dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della UOC Farmacia Ospedaliera dell’ASST Lariana; 
 
verificata, ai sensi del d.lgs. 50/2016, la conformità di legge degli atti relativi al procedimento in oggetto; 
 
preso atto dell'attestazione favorevole da parte della UOC Gestione Economico Finanziaria e Bilancio,           
C 1170/2022 del 05/12/2022 agli atti, di cui alla proposta di spesa n.1066/2022, concernente la copertura 
economica del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa: 

 
1. di aderire alla Convenzione ARCA_2019_064.2“Dispositivi di Medicazione Generale parte 2” 

relativamente al lotto n. 12:“ Dispositivo per sbrigliamento a bastoncino” e lotto n. 13:”Medicazione per 
il debridement in fibre di poliestere monofilamento – compressa” aggiudicato alla ditta Lohmann & 
Rauscher S.r.l.con scadenza il 16/12/2023 per un importo complessivo di € 1.886,36 IVA inclusa, 
conformemente a quanto richiesto dalla dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della UOC Farmacia 
Ospedaliera con richiesta d’acquisto del 28/11/2022 prot. n. 0070650, agli atti, per i quantitativi indicati 
nell’ allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di imputare la spesa complessiva pari a €1.886,36 IVA inclusa a carico del conto economico n. 

2001010512 della DIVISIONE SANITARIA a carico del BPE 2023 (scadenza 16/12/2023); 
 

3. di individuare quale RUP della presente procedura la dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f. della UOC 
Gestione Approvvigionamenti e Logistica dell’ASST Lariana; 

 
4. di designare quale DEC la dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della UOC Farmacia Ospedaliera; 
 
5. di dare mandato alla Segreteria della UOC Approvvigionamenti e Logistica di trasmettere il presente 

provvedimento al DEC, alla Segreteria della UOC Farmacia Ospedaliera e alla UOC Gestione Economico 
Finanziaria e Bilancio. 

 
 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE f.f. 
f.to dott.ssa Maria Polito 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Polito 
Referente per l’istruttoria: Cira Venditto 
 



CODICE CONVENZIONE NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO
CODICE 

PRODOTTO

CODICE 

SECONDARIO 

PRODOTTO

NOME 

PRODOTTO

CODICE 

CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

CONF. 

ARCA

PREZZO 

CONF.

IVA PREZZOC

ADAUNO

FABB 

2022

FABB 

16/12/2023
TOTALE 

IVA  escl 

2022

TOTALE           

IVA  escl 

2022

ARCA_2019_064.2 Dispositivi di Medicazione 

Generale_Parte 2 - Lohmann & 

Rauscher - ARCA_2019_064.2 - 

Lotti 12, 13 e 17

Lohmann & 

Rauscher S.r.l.

Lotto 13 - MEDICAZIONE PER 

IL DEBRIDEMENT IN FIBRE DI 

POLIESTERE 

MONOFILAMENTO - 

COMPRESSA

7878118CA0 34321 RDM/1690955 Debrisoft Pad 

(ex cod. 

31222) cm 

10x10 sterile 

Conf. 5pz

M040499 5 34,50 € 22% 6,90 € 160 1.104,00 €

ARCA_2019_064.2 Dispositivi di Medicazione 

Generale_Parte 2 - Lohmann & 

Rauscher - ARCA_2019_064.2 - 

Lotti 12, 13 e 17

Lohmann & 

Rauscher S.r.l.

Lotto 13 - MEDICAZIONE PER 

IL DEBRIDEMENT IN FIBRE DI 

POLIESTERE 

MONOFILAMENTO - 

COMPRESSA

7878118CA0 34323 RDM/1690955 Debrisoft Pad 

cm 13x20 

sterile Conf. 

5pz

M040499 5 34,50 € 22% 6,90 €

ARCA_2019_064.2 Dispositivi di Medicazione 

Generale_Parte 2 - Lohmann & 

Rauscher - ARCA_2019_064.2 - 

Lotti 12, 13 e 18

Lohmann & 

Rauscher S.r.l.

Lotto 12 - DISPOSITIVO PER 

SBRIGLIAMENTO A 

BASTONCINO

7878079C71 33224 RDM/1390324 Debrisoft Lolly 

conf. Da 5 pz

M040499 5 36,85 € 22% 7,37 € 60 442,20 €

Allegato 1


